
 

1 

 

Resolución Directoral Ejecutiva N° 155-2023/APCI-DE 

 

 

          Miraflores, 11 de diciembre de 2023 

 

 

VISTO:  

  

 El Memorándum N° 0544-2023-APCI/OPP de fecha 06 de diciembre de 

2023, de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la Agencia Peruana de 

Cooperación Internacional – APCI; y, 

 

 CONSIDERANDO: 

 

 Que, mediante la Ley N° 31638, se aprobó el Presupuesto del Sector 

Público para el Año Fiscal 2023; 

 

Que con la Resolución Directoral Ejecutiva N° 141-2022/APCI-DE de fecha 

28 de diciembre de 2022, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura 

correspondiente al Año Fiscal 2023 del Pliego 080: Agencia Peruana de 

Cooperación Internacional - APCI; 

 

Que, el numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, 

Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, establece que 

las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Programático son 

aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de 

Presupuesto o la que haga sus veces; 

 

 Que, el artículo 25 de la Directiva N° 005-2022-EF/50.01 <Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria=, aprobada mediante la Resolución Directoral N° 023-

2022-EF/50.01 de la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de 

Economía y Finanzas, establece las disposiciones de carácter técnico y operativo 

que las Entidades Públicas deben cumplir, para el caso de las modificaciones 

presupuestarias en el Nivel Funcional Programático; 

  

Que, a través de la citada Resolución Directoral N° 023-2022-EF/50.01, la 

Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas 

aprobó el <Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el año 



 

2 

 

Fiscal 2023, correspondiente a los Pliegos del Gobierno Nacional, Gobiernos 

Regionales y Gobiernos Locales=, en el que se contempla el día 11 de diciembre 

de 2023, como plazo máximo para la aprobación de modificaciones 

presupuestales del mes de noviembre de 2023; 

 

Que, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la APCI ha emitido su 

conformidad mediante el Memorándum N° 460-2023-APCI/OPP de fecha 03 de 

noviembre de 2023, la Nota de Modificación Presupuestaria N° 88; el 

Memorándum N° 461-2023-APCI/OPP de fecha 03 de noviembre de 2023, la Nota 

de Modificación Presupuestaria N° 089; el Informe N° 006-2023-APCI/OPP-RIMG 

de fecha 14 de noviembre de 2023, la Nota de Modificación Presupuestaria N° 

090; el Memorándum N° 491-2023-APCI/OPP de fecha  17 de noviembre de 2023, 

la Nota de Modificación Presupuestaria N° 093; el Informe N° 007-2023-

APCI/OPP-RIMG de fecha 20 de noviembre de 2023, la Nota de Modificación 

Presupuestaria N° 094; el Memorándum N° 499-2023-APCI/OPP de fecha 21 de 

noviembre de 2023, la Nota de Modificación Presupuestaria N° 095; el 

Memorándum N° 501-2023-APCI/OPP de fecha 22 de noviembre de 2023, la Nota 

de Modificación Presupuestaria N° 096; Memorándum N° 506-2023-APCI/OPP de 

fecha 23 de noviembre de 2023, la Nota de Modificación Presupuestaria N° 097; 

el Memorándum N° 513-2023-APCI/OPP de fecha 24 de noviembre 2023,  la Nota 

de Modificación Presupuestaria N° 098; el Memorándum N° 514-2023-APCI/OPP 

del 24 de noviembre de 2023, la Nota de Modificación Presupuestaria N° 099; el 

Memorándum N° 515-2023-APCI/OPP de fecha 24 de noviembre de 2023, Nota 

de Modificación Presupuestaria N° 100; el Memorándum N° 518-2023-APCI/OPP 

del 27 de noviembre de 2023, la Nota de Modificación Presupuestaria N° 101; el 

Memorándum N° 519-2023-APCI/OPP de fecha 27 de noviembre de 2023, la Nota 

de Modificación Presupuestaria N° 102; el Memorándum N° 520-2023-APCI/OPP 

de fecha 27 de noviembre de 2023, la Nota de Modificación Presupuestaria N° 

103; el Memorándum N° 527-2023-APCI/OPP de fecha 29 de noviembre de 2023, 

la Nota de Modificación Presupuestaria N° 104; el Memorándum N° 528-2023-

APCI/OPP de fecha 29 de noviembre de 2023, la Nota de Modificación 

Presupuestaria N° 105; en la Fuente de Financiamiento <Recursos Ordinarios= 
dentro de la Unidad Ejecutora 001 Agencia Peruana de Cooperación Internacional 

– APCI del Pliego 080: Agencia Peruana de Cooperación Internacional – APCI, 

correspondiente al mes de noviembre del Año Fiscal 2023, propuestas por las 

oficinas y direcciones de la APCI, en coordinación con el citado órgano de 

asesoramiento; 

 



 

3 

 

Que, en ese sentido, resulta necesario formalizar las modificaciones 

presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional Programático, dentro de la 

Unidad Ejecutora 001: Agencia Peruana de Cooperación Internacional - APCI del 

Pliego 080: Agencia Peruana de Cooperación Internacional – APCI; 

 

Con el visado de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y de la Oficina 

de Asesoría Jurídica de la Agencia Peruana de Cooperación Internacional – APCI; 

y, 

 

De conformidad con la Ley N° 31638, Ley que aprueba el Presupuesto del 

Sector Público para el Año Fiscal 2023; el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público y su modificatoria; la 

Directiva N° 005-2022-EF/50.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria 

aprobada con la Resolución Directoral N° 023-2022-EF/50.01; y, en uso de las 

facultades conferidas por la Ley N° 27692, Ley de Creación de la APCI y sus 

modificatorias, así como el Reglamento de Organización y Funciones de la APCI, 

aprobado por el Decreto Supremo N° 028-2007-RE y sus modificatorias; 

 

 SE RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en 

el Nivel Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001: Agencia 

Peruana de Cooperación Internacional del Pliego 080: Agencia Peruana de 

Cooperación Internacional, correspondientes al mes de noviembre de 2023, 

conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución Directoral Ejecutiva, 

en el marco del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo 

del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

 

Artículo 2.- La presente Resolución Directoral Ejecutiva se sustenta en las 

Notas de Modificación Presupuestaria N° 088, 089, 090, 093, 094, 095, 096, 097, 

098, 099, 0100, 0101, 0102, 0103, 0104 y 0105, emitidas por la Unidad Ejecutora 

001: Agencia Peruana de Cooperación Internacional, durante el mes de noviembre 

de 2023. 

 

Artículo 3.- Encargar a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la 

Agencia Peruana de Cooperación Internacional - APCI remita la presente 

Resolución Directoral Ejecutiva a la Dirección General de Presupuesto Público del 

Ministerio de Economía y Finanzas, dentro de los cinco (5) días calendario de 

aprobada.  



 

4 

 

José Antonio González Norris 

Director Ejecutivo 

Agencia Peruana de Cooperación Internacional 

 

Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución Directoral 

Ejecutiva en el Portal Institucional de la Agencia Peruana de Cooperación 

Internacional – APCI (https://www.gob.pe/apci). 

 

 Regístrese y comuníquese. 

 

 

 

 

 

https://www.gob.pe/apci


Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  231114

Fecha: 11/12/2023

Hora: 17:47:06

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE

(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

UNIDAD EJECUTORA: 001 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089) RESOLUCIÓN: RDE Nº 155-2023/APCI

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 9,739

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 2,767 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 4 45,916 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 2,000 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001040  PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR - COMISION DE INFRACCIONES Y SANCIONES (CIS)

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 609

5003656  FORTALECER LA PROGRAMACION Y GESTION DE LA COOPERACION INTERNACIONAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 23,158

5003665  GESTION DE LA INFORMACION Y PROMOCION DE AYUDA AL DESARROLLO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 13,176

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 350 0

5004630  GESTION DE FISCALIZACION,SUPERVISION, MONITOREO Y EVALUACION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4,351

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 51,033 51,033

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 51,033 51,033

TOTAL RESOLUCIÓN: 51,033 51,033

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  230913

Fecha: 03/11/2023

Hora: 11:42:20

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000088
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 03/11/2023 FECHA: 03/11/2023

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 764-2023/OGA

MODIFICACION PARA FONDO DE CAJA CHICA (CERTIFICADO Nº 009 DE RENDICIONES Y REEMBOLSOS - APCIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 300 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300 300

5  GASTOS CORRIENTES 300 300
2.3. 2  7. 3  1  REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 300

2.3. 2  7.11  3  SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 300

TOTAL: 300 300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  230913

Fecha: 03/11/2023

Hora: 11:30:55

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000089
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 03/11/2023 FECHA: 03/11/2023

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 2339-2023/DGNI

MODIFICACION PARA CUBRIR (02) COMISIONES DE SERVICIOS EN CHICLAYO Y TACNA REUNIONES DE PROGRAMAS Y PROYECTOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0007 9002 3999999 5003656 FORTALECER LA PROGRAMACION Y GESTION DE LA COOPERACION INTERNACIONAL 02 003 0003

Meta: 00001 - 0008251 GESTION NEGOCIACION DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COOPERACION TECNICA INTERNACIONAL 4,000 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000 4,000
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 2,400

2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,600

2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 4,000

TOTAL: 4,000 4,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  230913

Fecha: 15/11/2023

Hora: 11:32:52

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000090
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 14/11/2023 FECHA: 14/11/2023

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | INF 006-2023/OPP-RIM

MODIFICACION PARA PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL DE EDICTOS DE 09 PROCEDIMIENTOS SANCIONADORES - CISJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0006 9002 3999999 5001040 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR - COMISION DE INFRACCIONES Y SANCIONES (CIS) 02 003 0003

Meta: 00001 - 0044939 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR - COMISION DE INFRACCIONES Y SANCIONES (CIS) 4,691
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,691

5  GASTOS CORRIENTES 4,691
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 4,691

0009 9002 3999999 5003665 GESTION DE LA INFORMACION Y PROMOCION DE AYUDA AL DESARROLLO 02 003 0003

Meta: 00001 - 0094341 PROMOCION Y CAPACITACION DE LA AYUDA AL DESARROLLO 4,691
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,691

5  GASTOS CORRIENTES 4,691
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,691

TOTAL: 4,691 4,691



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  230913

Fecha: 17/11/2023

Hora: 11:52:35

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000093
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 17/11/2023 FECHA: 17/11/2023

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 790-2023/OGA

NOTA MODIFICATORIA PARA EL PAGO DE VACACIONES NO GOZADAS Y TRUNCAS DEL EX SERVIDORES DE LA APCI (OAJ, UAP Y DOC)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 7,752 7,752
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,752 7,752

5  GASTOS CORRIENTES 7,752 7,752
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 7,752

2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 7,752

0004 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000199 ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA 3,632 3,632
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,632 3,632

5  GASTOS CORRIENTES 3,632 3,632
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 3,632

2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 3,632

0009 9002 3999999 5003665 GESTION DE LA INFORMACION Y PROMOCION DE AYUDA AL DESARROLLO 02 003 0003

Meta: 00001 - 0094341 PROMOCION Y CAPACITACION DE LA AYUDA AL DESARROLLO 4,924 4,924
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,924 4,924

5  GASTOS CORRIENTES 4,924 4,924
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 4,924

2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 4,924

TOTAL: 16,308 16,308



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  230913

Fecha: 20/11/2023

Hora: 17:43:16

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000094
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 20/11/2023 FECHA: 20/11/2023

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | INF 007-2023/OPP-RIM

MODIFICACION PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA CENTRAL TELEFÓNICA DE LA APCIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 300

0007 9002 3999999 5003656 FORTALECER LA PROGRAMACION Y GESTION DE LA COOPERACION INTERNACIONAL 02 003 0003

Meta: 00001 - 0008251 GESTION NEGOCIACION DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COOPERACION TECNICA INTERNACIONAL 300
00 RECURSOS ORDINARIOS 300

5  GASTOS CORRIENTES 300
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 300

TOTAL: 300 300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  230913

Fecha: 21/11/2023

Hora: 13:26:21

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000095
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 21/11/2023 FECHA: 21/11/2023

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 1418-2023/DOC

MODIFICACION PAGO EL PAGO POR EL SERVICIO EN EL MARCO DEL CONVENIO SUSCRITO ENTRE LA APCI Y RENIECJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5003665 GESTION DE LA INFORMACION Y PROMOCION DE AYUDA AL DESARROLLO 02 003 0003

Meta: 00001 - 0094341 PROMOCION Y CAPACITACION DE LA AYUDA AL DESARROLLO 350 350
00 RECURSOS ORDINARIOS 350 350

5  GASTOS CORRIENTES 350 350
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 350

2.5. 4  1. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 350

TOTAL: 350 350



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  230913

Fecha: 22/11/2023

Hora: 11:51:15

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000096
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 22/11/2023 FECHA: 22/11/2023

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 1426-2023/DOC

MODIFICACION PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE CONFECCIÓN E IMPRESION DE UN BANNER PARA EL TALLER DE DECLARACIÓN
ANUAL � 2023 - APCI

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5003665 GESTION DE LA INFORMACION Y PROMOCION DE AYUDA AL DESARROLLO 02 003 0003

Meta: 00001 - 0094341 PROMOCION Y CAPACITACION DE LA AYUDA AL DESARROLLO 260 260
00 RECURSOS ORDINARIOS 260 260

5  GASTOS CORRIENTES 260 260
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 260
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 260

TOTAL: 260 260



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  230913

Fecha: 23/11/2023

Hora: 14:38:20

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000097
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 23/11/2023 FECHA: 23/11/2023

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | NOTA 010-2023/DE-GBN

MODIFICACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DEL �SERVICIO DE IMPRESIÓN E INSTALACIÓN DE UN VINIL ADHESIVO PARA LA APCI�JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 02 006 0007

Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 1,175 1,175
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,175 1,175

5  GASTOS CORRIENTES 1,175 1,175
2.3. 2  1. 1  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 1,175
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 1,175

TOTAL: 1,175 1,175



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  231114

Fecha: 24/11/2023

Hora: 14:45:50

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000098
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 24/11/2023 FECHA: 24/11/2023

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 832-2023/OGA

MODIFICACION PARA LA ADQUISICION DE DISCOS DUROS SÓLIDOS M.2.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 801 801
00 RECURSOS ORDINARIOS 801 801

5  GASTOS CORRIENTES 801 801
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 801
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 801

TOTAL: 801 801



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  231114

Fecha: 24/11/2023

Hora: 14:46:29

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000099
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 24/11/2023 FECHA: 24/11/2023

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 834-2023/OGA

MODIFICACION PARA ADQUIRIR  LUCES DE EMERGENCIA PARA LA APCIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,513 1,513
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,513 1,513

6  GASTOS DE CAPITAL 1,513 1,513
2.6. 3  2. 2  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 1,513

2.6. 3  2. 9  4  ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 1,513

TOTAL: 1,513 1,513



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  231114

Fecha: 24/11/2023

Hora: 15:15:06

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000100
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 24/11/2023 FECHA: 24/11/2023

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 838-2023/OGA

MODIFICACION PARA EL PAGO DE  SELLADO DE TIEMPO A CARGO DE LA USI Y SUMINISTRO DE GASOHOL A CARGO DE LA UASGJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 2,000

2.5. 4  1. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 2,000

0007 9002 3999999 5003656 FORTALECER LA PROGRAMACION Y GESTION DE LA COOPERACION INTERNACIONAL 02 003 0003

Meta: 00001 - 0008251 GESTION NEGOCIACION DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COOPERACION TECNICA INTERNACIONAL 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000
2.3. 2  1. 1  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 4,000

TOTAL: 4,000 4,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  231114

Fecha: 27/11/2023

Hora: 11:48:48

Página: 1 de 2

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000101
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 27/11/2023 FECHA: 27/11/2023

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 822-2023

MODIFICACION PARA REALIZAR TRANSFERENCIA FINANCIERA A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA PARA EL PAGO DE LA
AUDITORIA EJERCICIO 2024 APCI.

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 02 006 0007

Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 9,739
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,739

5  GASTOS CORRIENTES 9,739
2.3. 2  1. 1  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,871
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 400
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 5,500
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 274
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 694

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 11,623 45,916
00 RECURSOS ORDINARIOS 11,623 45,916

5  GASTOS CORRIENTES 11,623 45,916
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 1,027
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 285
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 2,466
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 679
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 75
2.3. 1  8. 1 99  OTROS PRODUCTOS SIMILARES 770
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 600
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 400
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 298
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 2,363
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 375
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 242
2.3. 2  6. 3  2  SEGURO DE VEHICULOS 2,043
2.4. 1  3. 1  1  A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL 45,916

0006 9002 3999999 5001040 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR - COMISION DE INFRACCIONES Y SANCIONES (CIS) 02 003 0003

Meta: 00001 - 0044939 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR - COMISION DE INFRACCIONES Y SANCIONES (CIS) 5,300
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,300

5  GASTOS CORRIENTES 5,300
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 5,300

0007 9002 3999999 5003656 FORTALECER LA PROGRAMACION Y GESTION DE LA COOPERACION INTERNACIONAL 02 003 0003

Meta: 00001 - 0008251 GESTION NEGOCIACION DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COOPERACION TECNICA INTERNACIONAL 9,918
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,918

5  GASTOS CORRIENTES 9,918
2.3. 2  1. 1  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 743
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 9,175

0008 9002 3999999 5003656 FORTALECER LA PROGRAMACION Y GESTION DE LA COOPERACION INTERNACIONAL 02 003 0003

Meta: 00002 - 0089730 GESTION DE LA PROGRAMACION DE LA COOPERACION INTERNACIONAL 550
00 RECURSOS ORDINARIOS 550

5  GASTOS CORRIENTES 550
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 550

0009 9002 3999999 5003665 GESTION DE LA INFORMACION Y PROMOCION DE AYUDA AL DESARROLLO 02 003 0003

Meta: 00001 - 0094341 PROMOCION Y CAPACITACION DE LA AYUDA AL DESARROLLO 4,435
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,435

5  GASTOS CORRIENTES 4,435
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 487
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 3,660
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 288

0010 9002 3999999 5004630 GESTION DE FISCALIZACION,SUPERVISION, MONITOREO Y EVALUACION 02 003 0003

Meta: 00001 - 0041020 FISCALIZACION 4,351
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,351



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  231114

Fecha: 27/11/2023

Hora: 11:48:48

Página: 2 de 2

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000101
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 27/11/2023 FECHA: 27/11/2023

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 822-2023

MODIFICACION PARA REALIZAR TRANSFERENCIA FINANCIERA A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA PARA EL PAGO DE LA
AUDITORIA EJERCICIO 2024 APCI.

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

5  GASTOS CORRIENTES 4,351
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 301
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 3,850
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 200

TOTAL: 45,916 45,916



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  231114

Fecha: 27/11/2023

Hora: 12:14:51

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000102
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 27/11/2023 FECHA: 27/11/2023

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 1445-2023/DOC

MODIFICACION OARA TRANSFERRIR RECURSOS A LA OGA PARA  REALIZAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESTANTES DE
ARCHIVOS DE LA DOC

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 3,700
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,700

5  GASTOS CORRIENTES 3,700
2.3. 2  4. 6  1  DE MOBILIARIO Y SIMILARES 3,700

0009 9002 3999999 5003665 GESTION DE LA INFORMACION Y PROMOCION DE AYUDA AL DESARROLLO 02 003 0003

Meta: 00001 - 0094341 PROMOCION Y CAPACITACION DE LA AYUDA AL DESARROLLO 3,700
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,700

5  GASTOS CORRIENTES 3,700
2.3. 2  4. 6  1  DE MOBILIARIO Y SIMILARES 3,700

TOTAL: 3,700 3,700



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  231114

Fecha: 27/11/2023

Hora: 12:25:34

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000103
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 27/11/2023 FECHA: 27/11/2023

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 808-2023/OGA

MODIFICACION PARA CONTRATAR  SERVICIO DE �MANTENIMIENTO DEL ACUMULADOR DE ENERGÍA Y TRANSFORMADOR DE
AISLAMIENTO TRIFÁSICO DEL CENTRO DE DATOS APCI

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 8,390
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,390

5  GASTOS CORRIENTES 8,390
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 8,390

0007 9002 3999999 5003656 FORTALECER LA PROGRAMACION Y GESTION DE LA COOPERACION INTERNACIONAL 02 003 0003

Meta: 00001 - 0008251 GESTION NEGOCIACION DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COOPERACION TECNICA INTERNACIONAL 8,390
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,390

5  GASTOS CORRIENTES 8,390
2.3. 2  1. 1  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 8,390

TOTAL: 8,390 8,390



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  231114

Fecha: 29/11/2023

Hora: 15:41:06

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000104
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 29/11/2023 FECHA: 29/11/2023

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 850-2023/OGA

MODIFICACIÓN PARA ADQUIRIR UN (01) QUEMADOR DE BLU-RAY PARA USI-OGA-APCIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

6  GASTOS DE CAPITAL 1,000 1,000
2.6. 3  2. 2  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 1,000
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  231114

Fecha: 29/11/2023

Hora: 15:51:05

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000105
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 29/11/2023 FECHA: 29/11/2023

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 1456-2023/DOC

MODIFICACIÓN PARA REALIZAR EL PAGO POR EL SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE NOTIFICACIONES DE EDICTOS DE LA DOC-APCIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0009 9002 3999999 5003665 GESTION DE LA INFORMACION Y PROMOCION DE AYUDA AL DESARROLLO 02 003 0003

Meta: 00001 - 0094341 PROMOCION Y CAPACITACION DE LA AYUDA AL DESARROLLO 4,100 4,100
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,100 4,100

5  GASTOS CORRIENTES 4,100 4,100
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 4,100
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,100

TOTAL: 4,100 4,100


		52654669726d6120504446312e36
	2023-12-11T18:25:58-0500
	jzegarra:AION-040:192.168.1.181:E04F43E3BA11:ReFirmaPDF1.6
	ZEGARRA COELLO Juan Miguel FAU 20504915523 soft b529a45650089468990bf3ea5c98bd8121501f71
	Doy V° B°


		52654669726d6120504446312e36
	2023-12-11T18:33:44-0500
	cdiaz:AION-052:192.168.1.79:E04F43E35F6A:ReFirmaPDF1.6
	DIAZ DIAZ Cesar Eduardo FAU 20504915523 soft a8a01675defa58ace8f6f745f4bae85ac9002cb9
	Doy V° B°


		52654669726d6120504446312e36
	2023-12-11T18:34:11-0500
	cdiaz:AION-052:192.168.1.79:E04F43E35F6A:ReFirmaPDF1.6
	DIAZ DIAZ Cesar Eduardo FAU 20504915523 soft 9652886433d9e887fd84c53ac8e2f81e1b45bffd
	Doy V° B°


		52654669726d6120504446312e36
	2023-12-11T19:33:17-0500
	agonzalezn:AION-043:192.168.1.239:E04F43E3C80B:ReFirmaPDF1.6
	GONZALEZ NORRIS Jose Antonio FAU 20504915523 soft 3ecf6affa1a26f39c28c2ae7dc56a3ed245206a1
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e36
	2023-12-11T19:33:45-0500
	agonzalezn:AION-043:192.168.1.239:E04F43E3C80B:ReFirmaPDF1.6
	GONZALEZ NORRIS Jose Antonio FAU 20504915523 soft b051ed603e3979151eb5f9215aec25df76ec7360
	Doy V° B°




